

تاریخ ۹۸/۰۲/۳۱ معلم مربوطه	دبستان هیات امنایی امام حسن مجتبی درس خوانداری و نوشتاری	به نام خدای خوبی ها نام و نام خانوادگی
ادبار : الفت :	دادگر : عز و جل :	۱ معنی واژه های زیر را بنویسید. حب الوطن : موسم : مشقت : کژی :
	هرمت :	۲ صحیح واژگان زیر را بنویسید. وسیت : مهال و گزاف :
گریست :	عیب :	۳ برای هر یک از کلمه های زیر، دو هم خانواده بنویسید. فایده : شهادت :
	تلفظ :	۴ ترکیب وصفی و اضافی را مشخص کنید. محنت گذشتگان - تجربه ی بی شمار - قصه های رسولان - پاییز امسال - جور تبر - غروب آفتاب
()	۵ با توجه به متن ، قالب شعری را مشخص کنید. شعری است که مصراع اول بیت اول آن با تمام مصراع های زوج هم قافیه باشد. شعری است که هر بیت آن قافیه ای جداگانه دارد. () شعری است که مصراع های دوم آن با هم ، هم قافیه هستند. ()
	شهادت چون چراغی است که در خانه ی ما می سوزد	۶ در جمله ی زیر بخش های مختلف تشبیه را مشخص کنید. نظم در قصه خوانی چون نمک است.
چراغ هدایت تو بر کرده ای همه نیستند آن چه هستی تویی تاریخ در تلفظ نام تو الکن است سر جادو آورد ناگه به بند		۷ آرایه های هر بیت و متن را مقابل آن بنویسید. خرد را تو روشن بصر کرده ای پناه بلندی و پستی تویی دریاقلی ! به وسعت دریاست نام تو بینداخت چون باد، خم کمند آب در هاون کوبیدن
زهر هجری چشیده ام که می پرس		۸ نهاد، مفعول و فعل را در جمله های زیر مشخص کنید. زوال مُلک و مال سلاطین گذشته شود. هر روز تکالیفم را تا ساعت شش می نویسم. سردار مغول نیزه ای در دست گرفت و پرتاب کرد درد عشقی کشیده ام که می پرس
		۹ جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید سخنی کوتاه و پر معناست که به سادگی فهمیده می شود و معمولا آمیخته به طنز، حکمت و اندرز است. در نوشتن باید به دو اصل و توجه کنیم کتاب سعدی به نظم و نثر و کتاب به نوشته شده است. مخزن الاسرار و لیلی و مجنون دو کتاب مهم از است . معروف ترین اثر شیخ محمود شبستری ، است .
ای دلیل زنده بودن / ای سرودی صادقانه	سعدیا! مرد نکونام نمیرد هرگز	۱۰ در هر یک از جمله های زیر ندا و منادا را مشخص کنید. خدای کعبه، ای یکتا

۱۱	<p>بیت های زیر را به نثر روان بنویسید. و هر که از شما به زاد بزرگ تر باشد، وی را بزرگ تر دارید و حرمت او نگاه دارید. چست و چالاک به سخن درآید و خام نباشد. از گفته ی نا کرده و بیهوده چه حاصل؟ کردار نکو کن، که نه سودی ست ز گفتار باد بهار وزید از طرف مرغزار باز به گردون رسید ناله ی هر مرغ زار مرد اگر بی برادر باشد به که بی دوست. دریاقلی! رکاب بز، یاعلی بگو چشم انتظار همت تو، دین و میهن است</p>
۱۲	<p>تعداد جمله را مشخص کنید؟ الف (شیخ خندید و بگفتش ای سلیم این درخت علم باشد، ای علیم ب) اگر پرسند که قصه خوانی چند نوع است؟ بگوی دونوع: اول حکایت گویی و دویم نظم خوانی . ج) گفت : ای حکیم! امروز فلان مرد را دیدم که سخن تو می گفت و تو را دعا می کرد و می گفت: افلاطون، بزرگ مردی است که هرگز کس چون او نبوده است و نباشد. گه درختش نام شد، گاه آفتاب گاه بحرش نام شد، گاهی سحاب</p>
۱۳	<p>بیت های زیر را کامل کنید . کم گوی و گزیده گوی چون دُر بیت های زیر را کامل کنید . به بیچارگان بر ، بیاید گریست دست در دامن مولا زد، در ای مادر عزیز که جان داده ای مرا</p>
۱۴	<p>مفهوم « تا » را در هر یک از جمله های زیر، بنویسید. الف) از تهران تا شیراز فقط دشت و طبیعت را تماشا کردم. ب) می خواهم به مهدی کمک کنم تا درس هایش را بهتر یاد بگیرد. ج) تاکنون چند تا کتاب خوانده ای؟</p>
۱۵	<p>مفهوم ضرب المثل زیر را بنویسید. مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می ترسد. تا پول داری رفیقتم ، قربون بند کیفیتم</p>

گزینه های مناسب را انتخاب کنید.

پیش از نقل قول مستقیم، هنگام توضیح دادن، شمردن اجزای یک چیز و هنگام معنی کردن کلمه به کار می رود.

الف (علامت « ! ») ب (علامت « : ») ج (علامت « ، ») د (علامت « ؟ »)

شکل جمع «ان» در کدام گزینه با بقیه فرق دارد؟

الف) فرزانه ب) بیگانه ج) ستاره د) فرمانده

در کدام مورد نویسنده اطلاعاتی درباره ی موضوعی خاص در اختیار کسانی قرار می گذارند که از آن آگاه نیستند؟

الف) گزارش نویسی ب) خاطره نویسی ج) شرح حال نویسی د) خلاصه نویسی

در کدام گزینه (را) نشانه ی مفعول نیست؟

الف) حاکمی را خبر می دهند از درختی عجیب در هندوستان ب) فکر خلاق بوعی، بهمنیار را دچار شگفتی کرده.

ج) برخیز و ظرف آب را از بیرون بیاور د) اذان می گوید تا فرمان پیامبر(ص) را اجرا نماید.

شعر « شیرخدا » سروده ی کیست؟

الف) ملک الشعرا بهار ب) محمد حسین بهجت تبریزی ج) سعدی شیرازی د) ابوالقاسم حالت

به بزرگ نمایی در بیان حوادث برای افزودن بر تاثیر و قدرت سخن چه می گویند؟

الف) مبالغه ب) تشبیه ج) کنایه د) ضرب المثل

در کدام گزینه منظره دیده می شود؟

الف) گفتم غم تو دارم، گفتم غم سر آید ب) شب ز اسرار علی آگاه است

ج) تب داشتم، دیروز و دیشب د) بهار آمد به خاک مرده جان داد

کدام دسته از جملات زیر همگی مخفف هستند؟

الف) جزء، رو، سیه ب) کاین، دی، شه ج) حس لامسه را تقویت کنیم. د) همه ی موارد صحیح است.

املائی کدام کلمه، با توجه به معنای آن نادرست است؟

الف) صیف: تابستان ب) مباحات: فخر کردن ج) حلاک: نابودی د) همه موارد

خود سنجی: دانش آموز عزیز؛ در پایان این آزمون، توانایی های خود را در چگونه ارزیابی می کنی؟

خیلی خوب خوب قابل قبول نیاز به تلاش